Администрация городского округа муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От
	05.10.2016
	№
	110-37-1206-16

	г.Саянск

	(
	(
	(
	О проведении городской патриотической акции «День призывника»

	(

В соответствии с постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 27.10.2015 № 110-37-1014-15 «Об утверждении муниципальной программы «Физическая культура, спорт и молодежная политика в муниципальном образовании «город Саянск» на 2016-2020 годы», руководствуясь пунктом 34 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести городскую патриотическую акцию «День призывника» 22 апреля 2016 года.

2. Утвердить план проведения городской патриотической акции  «День призывника» (приложение).
3.Настоящее  постановление  опубликовать  в   газете «Саянские зори» и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  городского  округа  муниципального  образования «город  Саянск» в информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет».

4.Контроль   исполнения  постановления  возложить  на  заместителя  мэра  городского  округа по социальным вопросам.
Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»

О.В.Боровский
Исп. Смородина А.В.
Тел. 5-67-22

Приложение
к постановлению администрации                                                                                                                                                               городского округа

                                         муниципального образования

                                         «город Саянск»

                                         От 05.10.2016 № 110-37-1206-16

                                                                  ПЛАН

проведения  городской патриотической
акции «День призывника»

Дата проведения: 22 апреля 2016 года.

Время проведения: 14.00 ч.- 14.40.ч.
Место проведения: город Саянск,  отдел военного комиссариата  Иркутской области по городу Саянску, городу Зиме и Зиминскому району (далее - ОВК)

	№
	Мероприятия
	Время
	Ответственные

	1.
	Сбор призывников в  ОВК
	13.50-14.00
	ОВК

	2
	Сбор юношей допризывного возраста (старшеклассников, студентов) в месте проведения акции.
	13.50-14.00
	муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск»

	3
	Тематические выступления:

- председателя призывной комиссии;

- начальника ОВК,

-ветеранов Великой Отечественной войны,
-военнослужащих, отслуживших в рядах армии Российской Федерации,

- родителей, гостей акции.
	14.00 – 14.30
	Отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», ОВК, Городской Совет ветеранов войны, труда и правоохранительных органов.

	4
	Вручение благодарственных писем призывникам, прошедшим обучение по военно-учетной специальности ВУС-837
	14.30 – 14.35
	Профессиональное образовательное учреждение «Саянский спортивно-технический клуб» ДОСААФ России Иркутской области

	5
	Вручение призывникам повесток на  отправку в Вооруженные силы Российской Федерации
	14.35-14.40
	Начальник ОВК

Мэр городского округа муниципального

образования «город Саянск»

О.В.Боровский
Исп. Смородина А.В.

5-67-22